
Shkoder me 26 shtator 2006

Raport i Veçante i Ekspertit te Pavarur
Drejtuar:

Gjykates se Rrethit Tirane
Ne zbatim te misionit per vleresimin e shteses se kapitalit
themelor te shoqerise „Xhenis " Shpk Shkoder,me kerkese te

ortakut te vetem te shoqerise „Xhenis" Shpk, z.Agron Çela dhe
miratim te Gjykates Tirane me vendim nr.21432/2 dt
14.07.2006,une Eksperte Kontabel e Pavarur z.Eftali QIRJAQI,bera
verifikimin e dokumentacionit te "Xhenis" Shpk,persa i perket
kalimit ne kapital themeltare te kontributeve ne te holla dhe
fitimeve te mbartura ne keto drejtime:

Bazushmeria ligjore
Pershtatshmeria e vleresushme

Paraqitja e rregjistrimi ne kontabilitet
Ekzistencen ne bilancet paraprake te fitimeve te
mbartura.

Shoqeria, Xhenis" Shpk eshte themeluar me Vendim Gjykare
Tirane Nr.21432 date 02.06.1999, me kapital themeltar 100 mije
leke I zoteruarnga ortaku I vetem z. Agron Çela,me afat
aktiviteti mbi 10 vjet.Me vendimin nr.21432/1 te gjykates Tirane
eshte bere shtese objekti ndertime.

Gjate periudhes 02.06.1999 deri me 14.07.2006,kapitali
themeltare nuk ka ndryshuar as ne vlere dhe as ne

pjesemarrje, pra paraqitet ne vleren 100 mije leke I ndare ne
100 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Me vendim te ortakut Nr. 02 date 10.07.2006,ortaku i ve.em
I Shoqerise" Xhenis" Shpk z.Agron Çela, vendosi te kaloje ne
shtese kapitali:

+ Fitimet e mbartura ne shumen leke 9.400.000 leke.
(fitimet: perkasin shoqerise dhe pasqyrohen ne bilancet e saj)
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Ko..ributet ne te holia ne shumen 17.500.000. lekE ALBJA
(shtaternbedhjetmiljoneepeseqindmije) leke te cilat u arketuar ne Tirana



Banke me nr llogarie 301009-101 date 26.09. 2006. (mandat
arketimi i bankes lidhet mbas raportit)

Mbas verifikimit te plote te dokumentimit ligjor te ndryshimeve te
kapitalit themeltare te shoqerise "Xhenis "shpk Shkoder, me date
26 Shtator 2006, kapitali merr vleren 27.000.000 leke i perbere
nga:

1. Kapitali i themelimin te shoqerise me vendim Gjykate
Tirane Nr 12177 dt.19.09.1995,100.000 leke.

2. Shtese kapitali nga kontributet ne te holla ie

vendim te ortakut dt.10.07.2006 z. Agron Çela ne
shumen leke 17.500.000 leke derdhur ne Tirana

Bank me date 26.09.2006.

3. Shtese kapitali nga fitimet me vendim ortakesh nir

02. dt.10.07.2006 ne shumen 9.400.000leke.

Perfundimisht kapitali themeltar i shoqerise "Xhenis" Shpk
Shkoder, shtohet nga kontributet ne te holla dhe fitimet e
shogerise ne vleren 26.900.000 leke dhe se bashku me kapitalin
ekzistues te shoqerise para ketij vleresimi prej 100.000 leke, me
date 26 Shtator 2006, merr vleren 27.000.000 leke, i ndare ne
27000 pjese me vlere nominale 1000 leke çdo pjese.

Gjate punes time ne verifikimin e dokumentacionit per
shtesat e kapitalit themeltare te shoqerise,jam mbeshtetur ne SNA
dhe legjislacionin Shqiptar.
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Pasqyra e Nryshimit te kapitalit themeltare" Xhenis"Shpk
Shkoder.

Debitohet

Nr Emertimi

Kreditohet

(shtohet)

llogaria leke Ilogaria leke
1 Kalimi ne kapital

i fitimeve

Fitime te

mbartura
9.400.000 Kapitali

9.400.000
themeltare

5 Shtese kapitali

Kontribute ne te

holla

17.500.000 Kapitali

themeltare
17.500.000

6 Shuma shtese

kapitali
26.900.000 26.900.000

7 Kapitali

themeltare

Kapitali

themeltare
100.000

8

ekzistues

Totali Kapitali

themeltare
27.000.000
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